gest. meliùs & expressiùs Alexandr. ibi, *fin. quæstione.* Tenet etiam expressè Joan. Andr. in *Addition. ad Specul. in rub. de Statu monachor.* tenet etiam expressè Bartol. in *l. Si quis à liberis. §. Item rescriptum. ff. de Liber. agnoscen. 1. quæst. num. 2.* & ibi alii DD.

76 Vigesimo secundo quæro, an verus successor & possessor majoratus per tempus vitæ suæ sit dominus, antequàm veniat dies vel conditio restitutionis? Et videtur quòd non: Primò per textum in *l. fin. §. Sed quia, Codic. Commun. de leg.* ibi: *Rem quam in suis bonis parè non possidet, &c.* ubi probatur, quòd ille qui habet rem subjectam restitutioni, non dicitur dominus illius rei, etiam antequàm veniat dies vel tempus restitutionis; & ad hoc notant, & commendant ibi Cyn. Petr. & alii DD. Secundò per textum in *l. 2. §. Hoc interdum, et 2. ff. Ne quid in loco publico,* ubi habetur, quòd Rex vel Imperator non est verè nec plene dominus rerum fiscalium suæ coronæ pertinentium.

Sed his non obstantibus, ego teneo contrarium, imò quòd talis successor & possessor majoratus sit dominus ante tempus restitutionis. Pro qua sententia & conclusione primò facit textus singularis in jure in *l. Generaliter. §. Sub conditione, ff. Qui & à quibus,* ubi expressè probatur, quòd ille qui possidet rem subjectam restitutioni in diem vel sub conditione, interim est dominus; cujus verba sunt: *Sed conditione servus legatus pendente conditione pleno jure hæredis est, sed nullam libertatem ab eo consequi potest, ne legatario injuria fieret, & illum textum ad hoc notabiliter commendat Bald. licet corruptè alleget, in leg. Voluntas. Codic. de Fideicom. fin. column. num. 10.* idem Bald. in *l. Julianus, 2. sectur. ff. de Rei vind. Jas. in l. Servo legato. §. 1. num. 4. ff. de Legat. 1.* Secundò facit text. in *l. Julianus. §. fin.*

in *finav. verb. ff. de Rei vindication.* ibi: *Quia plenum jus incipit habere.* Text. in *l. Si post acceptum, eod. titul. text. in l. Non idèd minus. eod. tit. cujus verba sunt: Non idèd minus rectè quid nostrum esse vindicamus, quòd abire à nobis dominium speratur, si conditio legati vel libertatis extiterit.* Textus in *l. Ancillam, Cod. de Action. empt. text. in l. Si servus furtivus. ff. de Condit. furtiv. ubi, licet soli domino illa actio competat, tamen datur hæredi vel domino, qui habet rem subjectam restitutioni, Text. in *Authentic. de Restitution. Fideicom. versic. Volo.* ibi: *Possessionem & proprietatem, collation. 6. text. in l. fin. Codic. de Legat. text. in Authentic. cui relictum, Codic. de Indic. viduit tollend. (m)* Nec obstat. text. in *dist. leg. fin. §. Sed quia, Codic. Commun. de Legat. cum simil. supra allegat.* quia debent intelligi, quòd ille qui habet rem subjectam restitutioni, non est dominus quoad hoc ut possit rem vendere vel alienare; sicut aliàs videmus, quòd maritus constante matrimonio benè est dominus, item & minor 25. annorum, item & aliæ personæ; & tamen non possunt alienare: ut in *toto tit. & Cod. de Fund. dotal. cum simil. & ita apertè solvit. Bald. in dist. 1. fin. §. Sed quia, 1. oppos. & communiter DD.* ibi. Ex qua sententia & conclusione primò infero notabiliter, quòd si res majoratus sint pœnes aliquem tertium, potest successor majoratus, qui fortè amisit possessionem earum, eas vindicare tanquam dominus; vel si fortè non amisit possessionem, sed eam habet, potest agere remedio possessorio vel petitorio rei vindicationis.*